17/12/2018 SEI/TJPI - 0758264 - Ofício

http://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=874437&infra_sistema=… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD-PI
Rua Professor Joca Vieira, 1449 - Bairro Jóquei Club - Prédio da EJUD - CEP 64048-301
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ofício Nº 17213/2018 - PJPI/TJPI/EJUD-PI

Teresina, 27 de novembro de 2018.
Exm° Des. Dr. ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES,
Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí

Assunto: Pedido de Hospedagem de Palestrantes.

Senhor Desembargador Presidente,
De ordem do Desembargador Fernando Lopes e Silva Neto - Diretor Geral da Escola

Judiciária do Estado do Piauí - EJUD, venho pedir a Vossa Excelência providências quanto a autorização
para contratação de empresa de hospedagem, conforme processo SEI 18.0.000044597-1, com reservas de
7 (sete) quartos e 03 (três) diárias para os palestrantes que participarão da I JORNADA CIENTÍFICA DO
PODER JUDICIÁRIO DO PIAUÍ.

Esta Jornada irá acontecer nos dias 18 e 19 de dezembro de 2018, na sede do Tribunal de
Justiça do Piauí e teremos como palestrantes os(as) Srs. e (Sras): DR. FÁBIO VICTOR DA FONTE
MONNERAT, PROF. THOMPSON CARDOSO, DR. PAULO AUGUSTO FRANCO DE ALCÂNTARA,
DR. ALEXANDRE DARTANHAN DE MELLO GUERRA, CONSELHEIRA DALDICE MARIA
SANTANA DE ALMEIDA, DR. ALINE CARLOS DOURADO BRAGA E DR. MAURÍCIO ANTÔNIO
DE AMARAL CARVALHO.

Aproveitando o ensejo e a gentileza de Vossa Excelência, sugerimos que para maior
comodidade dos digníssimos palestrantes, sejam  oferecidas:

1. A reserva de 01 (um) quarto individual para cada palestrantes, para maior conforto e
comodidade;

2. Se possível, possibilidade de ficarem em um mesmo andar ou próximos;
3. As reservas devem ser de 03 (três) diárias para cada palestrante, com café da manhã

incluso, tendo em vista o horário dos vôos de chegada/retorno, e a quantidade de dias do evento;
4. Apresentaremos nossa pesquisa dos hotéis que atendem com melhor condições de

estadias aos palestrantes, e também, levando em conta a proximidade do Tribunal de Justiça do Piauí.
Sem mais. Com toda consideração e apreço.
Teresina, 27 de novembro de 2018.

Maria Evangilina Dias
Superintendente da Escola Judiciária do Piauí

Documento assinado eletronicamente por Maria Evangilina Barroso de Araújo Dias,
Superintendente Administrativo da EJUD, em 27/11/2018, às 13:07, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 0758264 e o código CRC 84220E4A.

18.0.000060954-0 0758264v9

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php